
CATÁLOGO DE PRODUCTOS FRUTIHOT 



SALSAS PARA ALITAS

SABORES

FRUTIHOT ES NUESTRA LÍNEA DE SALSAS Y CON-
DIMENTOS PARA ALITAS, COSTILLAS, HAMBUR-
GUESAS Y TODO TIPO DE SNACKS.

CONTAMOS CON UNA EXTENSA VARIEDAD DE 
SABORES Y SAZONADORES PARA LA INDUSTRIA 
RESTAURANTERA

NOS CARACTERIZA LA ORIGINALIDAD Y                        
CALIDAD DE NUESTROS PRODUCTOS.

DULCES

üBlueberry Morita
Hawaiana
üHoney Tocino
Lemon Pepper
Mandarina Habanero
üMango Habanero
üMango Morita
Piña Mostaza
üTamarindo Chipotle
Tamarindo Morita

SALADAS

BBQ
üBBQ Morita
BBQ Tequila
üBuffalo
Buffalo Hot
Diabla*
Fuego*
Infierno*

GOURMET

Fresa
Frutos Rojos
Manzana Verde
Maracuyá
Piña Habanero
Super Spicy
üTailandesa*

üLOS MÁS VENDIDOS
* REQUIEREN REFRIGERACIÓN.

LINEA FUEGO: 
Original, BBQ, Buffalo, Mango, Tamarindo.

LINEA SNACKS:
Tipo: Takis Fuego, Cheetos Flamin Hot,
Doritos Flamin Hot.



NÚMERO DE CAJAS
MÁS DE 30 Cajas DE 10 A 29 Cajas DE 1 A 9 Cajas

PIEZA
CAJA

$24.00
$360.00

$27.00
$405.00

$30.00
$450.00

PRESENTACIONES SALSAS PARA ALITAS

BOTELLA
180 ML

15 PIEZAS POR CAJA

RENDIMIENTO: 18 ALITAS POR PZA.



NÚMERO DE CAJAS
MÁS DE 30 Cajas DE 10 A 29 Cajas DE 1 A 9 Cajas

PIEZA
CAJA

$72.00
$864.00

$81.00
$972.00

$90.00
$1,080.00

PRESENTACIONES SALSAS PARA ALITAS

BOTELLA
1 L

12 PIEZAS POR CAJA

RENDIMIENTO: 100 ALITAS POR PZA.



NÚMERO DE CAJAS
MÁS DE 30 Cajas DE 10 A 29 Cajas DE 1 A 9 Cajas

PIEZA
CAJA

$272.00
$1,632.00

$306.00
$1,836.00

$340.00
$2,040.00

PRESENTACIONES SALSAS PARA ALITAS

GALÓN
4 L

6 PIEZAS POR CAJA

RENDIMIENTO: 400 ALITAS POR PZA.



NÚMERO DE CAJAS
MÁS DE 30 Cajas DE 10 A 29 Cajas DE 1 A 9 Cajas

PIEZA
CAJA

$320.00
$1,280.00

$360.00
$1,440.00

$400.00
$1,600.00

PRESENTACIONES SALSAS PARA ALITAS

GARRAFA
5 L

4 PIEZAS POR CAJA

RENDIMIENTO: 500 ALITAS POR PZA.



NÚMERO PIEZAS
MÁS DE 30 Piezas DE 10 A 29 Piezas DE 1 A 9 Piezas

$1,200.00 $1,350.00 $1,500.00

PRESENTACIONES SALSAS PARA ALITAS

BIDÓN
20 L

RENDIMIENTO: 2000 ALITAS POR PZA.



Deliciosa mezcla de ingredientes 
de la mejor calidad, para lograr 
un complemento perfecto para 
botanas, mariscos y todo tipo de 
antojos.

SALSA BOTANERA
SALSA PARA BOTANAS Y MARISCOS

SABORES:
Cubana Original

Cubana Habanero
Salsa Mix Botanera

Sin cubana no es botana

Pregunte por nuestras promociones



PRESENTACIONES
SALSA BOTANERA

NÚMERO DE CAJAS
MÁS DE 30 Cajas DE 10 A 29 Cajas DE 1 A 9 Cajas

PIEZA
CAJA

$24.00
$546.00

$27.00
$648.00

$30.00
$720.00

BOTELLA
240 ML

24 PIEZAS POR CAJA

Sin cubana no es botana

Pregunte por nuestras promociones



PRESENTACIONES
SALSA MIX BOTANERA

NÚMERO DE CAJAS
MÁS DE 30 Cajas DE 10 A 29 Cajas DE 1 A 9 Cajas

PIEZA
CAJA

$24.00
$546.00

$27.00
$648.00

$30.00
$720.00

BOTELLA
240 ML

24 PIEZAS POR CAJAPregunte por nuestras promociones



PRESENTACIONES
SALSA BOTANERA

NÚMERO DE CAJAS
MÁS DE 30 Cajas DE 10 A 29 Cajas DE 1 A 9 Cajas

PIEZA
CAJA

$54.00
$576.00

$72.00
$648.00

$80.00
$720.00

BOTELLA
1.5 L

9 PIEZAS POR CAJA

Sin cubana no es botana

Pregunte por nuestras promociones



PRESENTACIONES
SALSA MIX BOTANERA

NÚMERO DE CAJAS
MÁS DE 30 Cajas DE 10 A 29 Cajas DE 1 A 9 Cajas

PIEZA
CAJA

$54.00
$576.00

$72.00
$648.00

$80.00
$720.00

BOTELLA
1.5 L

9 PIEZAS POR CAJAPregunte por nuestras promociones



SAZONADORES

SABORES

ELABORADOS CON INGREDIENTES DE ALTA 
CALIDAD NUESTROS SAZONADORES PUE-
DEN EMPLEARSE PARA SAZONAR Y MARI-
NAR DIFERENTES TIPOS DE CARNES, AVES, 
PESCADOS ETC...

ADOBO CAJÚN
ADOBO ROJO
CHILIMON
HARINA MIX
PIMIENTA LIMÓN
PIMIENTA LIMÓN HABANERO



NÚMERO DE CAJAS
MÁS DE 30 Cajas DE 10 A 29 Cajas DE 1 A 9 Cajas

PIEZA
CAJA

$56.00
$672.00

$63.00
$756.00

$70.00
$840.00

PRESENTACIONES SAZONADORES

BOLSA
1 KG

12 PIEZAS POR CAJA



CON NUESTROS PRODUCTOS,
PREPARA LOS MEJORES PLATILLOS
PARA LOS MEJORES MOMENTOS.



PREGUNTAS
FRECUENTES

¿QUÉ CADUCIDAD TIENEN LOS PRODUCTOS?
	 LA VIDA DE ANAQUEL ES DE DOS AÑOS Y ÚNICAMENTE REQUIEREN REFRIGERACIÓN  LOS SABORES DE 
SALSAS MARCADOS CON ASTERISCO.

¿LAS CAJAS PUEDEN SER SURTIDAS?
	 EL CLIENTE PUEDE ARMARLAS A SU GUSTO SIEMPRE Y CUANDO TODOS LOS PRODUCTOS QUE EL CLIENTE 
ELIJA SEAN DE LA MISMA PRESENTACIÓN.

¿QUÉ CANTIDAD DE PRODUCTO DEBO UTILIZAR?
	 SUGERIMOS UTILIZAR APROXIMADAMENTE 10ML DE SALSA PARA BAÑAR CADA ALITA, EN EL CASO DE 
OTROS PLATILLOS SE PUEDE AUMENTAR LA CANTIDAD AL GUSTO DEPENDIENDO DE LA INTENSIDAD QUE SE DE-
SEE.

¿CÓMO REALIZO MI COMPRA?
	 A TRAVÉS DE NUESTROS MEDIOS DE CONTACTO SOLICITE SU PEDIDO Y LE HAREMOS LLEGAR SU TICKET 
DE PAGO. ES IMPORTANTE QUE NOS REMITA FOTO DE SU COMPROBANTE PARA REALIZAR EL ENVÍO.

¿CUÁNTO TARDA EN LLEGAR MI PEDIDO?
	 DE TRES A CINCO DÍAS HÁBILES UNA VEZ CONFIRMADO SU PAGO, PARA ZONAS EXTENDIDAS PODRÍA DE-
MORAR DE DOS A TRES DÍAS MÁS.

¿CUÁL ES EL COSTO DE ENVÍO?
	 EL COSTO ES DE APROXIMADAMENTE $250 POR CAJA, AUNQUE VARÍA DEPENDIENDO DEL VOLUMEN, 
PESO Y ZONA.  PARA ENTREGAS GRATUITAS EN CDMX FAVOR DE CONSULTAR TÉRMINOS Y CONDICIONES.



ENTREGAS FORÁNEAS

TRANSPORTE DESTINO

TRANSPORTES CARRERA

ESTAFETA

TRANSPORTES CASTORES

TRANSPORTES TRES GUERRAS

TURÍSTICOS REY

TODO MÉXICO

OAXACA
TODO MÉXICO

TODO MÉXICO

VHSA, TAB

DÍA

LUNES
A

VIERNES

MIÉRCOLES

Le solicitamos de la manera más atenta que considere los días de entrega señalados para que 
realice su pedido con un mínimo de 48 horas de antelación y así evitar cualquier contratiempo.

ENTREGAS LOCALES
DÍA ZONA DELEGACIÓN / MUNICIPIO

48H.

MIÉRCOLES

JUEVES

VIERNES

SUR

SURORIENTE

CENTRO

CENTRO

NORORIENTE

IZTACALCO, IZTAPALAPA, TLÁHUAC, V. CARRANZA, 

NEZAHUALCÓYOTL, IXTAPALUCA, CHALCO

TLALPAN XOCHIMILCOCOYOACÁN

AZCAPOTZALCO, GUSTAVO A. MADERO, M. HIDALGO, 

ATIZAPÁN, CUAUTITLÁN, NAUCALPAN, NICOLÁS ROMERO, 

ECATEPEC, TLANEPANTLA, TULTITLAN.

MARTES
ÁLVARO OBREGÓN, BENITO JUÁREZ, CUAJIMALPA, 

MAGDALENA CONTRERAS, MILPA ALTA.

CUAUHTÉMOC

SURPONIENTE



DATOS BANCARIOS

ATENCIÓN EN HORARIO DE OFICINA ATENCIÓN EN HORARIO EXTENDIDO

WWW.FRUTICHELA.COM

TIENDA

CONTACTO

TITULAR: SILVANA NATALIA GALVÁN PONCE DE LEÓN

TE INVITAMOS A CONOCER NUESTRA LÍNEA 
DE MIXERS Y ESCARCHADORES
PARA MICHELADAS.
SOLICITA TU CATÁLOGO.

41 30 98 04 82 43 74 13

Puedes realizar transferencia desde tu app bancaria, 
pago directo en banco a través de ventanilla o bien 
hacer depósito en cajeros automáticos o tiendas


